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PJESA B: KONTRATA1 & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA| E KONTRATES: KONTRATA

Agjencia Qendrore e Prokurimit (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén
ang; dhe

Art House Sh.p.k numér fiskal 600231774 si dhe numrin e biznesit 70273872 (ne
vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Titulli: Shfrytezimi i fotokopjeve dhe printeréve me gera-Niveli lokal, me numér
identifikues: AQP-18-009-211

UA/2016-18-6489-2-1-1
Numri rendor i kontratés: 05/19 DPQ

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit
te Shérbimeve:

Shfrytezimi i fotokopjeve dhe printeréve me gera pér printim, fotokopjim dhe
skanim -Niveli lokal

AQP-18-009-211 Lot V- Regjioni V

1.2 Kontrata hyné né fuqi nga data 01.04.20189.

1.2. Kjo kontrate publike kornize ka kohzgjatjeprej 74 muaj dhe éshté efektive
prej datés né te cilen ajo hyne ne fuqi

Neni 2 Gmimi

2.1 Gmimi total i shérbimeve duhet té jeté: 118.000,00 €; (Njéqind e Tetembédhjete
mijé ) Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré
dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té
kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

! para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té
aktivitetit pérkatés t& prokurimit

Shfrytezimi i fotokopjeve dhe printeréve me qera-Niveli lokal Lot V



i eyl

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet

Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);
) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tietrén; dhe né raste té pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit
t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té bé&jné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet
t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me
posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet
ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin e
komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés
sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélaim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton”,
"vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet
pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén [Shaipe] né tri origjinale, dy prej té cilave
jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t& Shérbimeve, sic éshté shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga
palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar
me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e
Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né
Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve
Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, qé éshté palé né kontraté dhe i detyruar
té kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe qé pér detyrat e kryera do té marré
shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do té thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga
Nén-kontraktuesi si té punésuar dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé
pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson
shumén totale té pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisg, ose
kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara,
pér té cilin gdo pjesé e Shérbimeve do té sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese té
Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pal&” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund té
jeté rasti, dhe "Palét” nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢
specifikohet né Kontraté.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet & nuk jané té
mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén
e specifikuar né KVK. '

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés
Ofruesi | Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritet
kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo
interes nga ajo, pérve¢ né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Ofruesit t& Shérbimeve,

té shumave qé duhet té paguhen ose qé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé Ofruesit té Shérbimeve siguruesve té Ofruesit
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té Shérbimeve pér té kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet
kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t&€ Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do
ta lirojé Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé
éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmerisé
qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké
apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés
Ofruesi i Shérbimeve ia beson realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i
béhen té ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te
ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit,
duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe
nénkontraktuesve megjithaté mund té siguroj, ku e konsideron si té nevojshme,
pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e
nénkontraktuesve té vet si dhe té agjentéve ose té punésuarve, né té njéjtén ményreé si
po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&€ Shérbimeve, agjentéve té tij ose
punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve
nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té gjitha taksat dhe doganat né pajtim
me Ligjin e Republikés sé& Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa,
dogana, tarifa dhe detyrime té tjera qé mund té vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e
té cilave mendohet té keté qené e pérfshiré né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit t& kontratés nga té dy palét ose ne
njé date tjetér t& mévonshme si¢ mund té ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do té& dorézoj Autoritetit
Kontraktues pér miratim njé Program gé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén
pér té gjitha aktivitetet. Shérbimet do té kryhen né pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do té filloj shérbimet sa mé shpejt qé éshté arsyeshém e
mundur pas marrjes sé& urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar té pérfundimit,
sic &shté e specifikuar né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet
né datén e planifikuar t& pérfundimit, ai do té jeté pérgjegjés pér té& paguar démet e
likuiduara. Né& kété rast, Data e Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.
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6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté i pércaktuar né KVK.

6.6 Pérvec nése palét pajtohen qé té béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do té fillojé
jo mé voné se 90 dité pas njoftimit t& dhénies sé kontratés. Pas késaj date Ofruesi i
Shérbimeve do té keté té drejté té mos e ekzekutojé kontratén dhe ta marré ndérprerjen
e saj ose kompensimin pér démin qé i éshté shkaktuar. Ofruesit t& Shérbimeve do ti
merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhés
90-ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése
realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto
arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas
kontratés;

b) forca madhore si¢ &shté e definuar né Nenin 8,

7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vones€¢ mund té ndodhé, Ofruesi i
Shérbimeve do té njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij & té béj njé kérkesé
pér zgjatien e periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe,
pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit té shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé té sigurojé Autoritetin
Kontraktues me hollési t& ploté né ményré qé té mund té shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti
Kontraktues me ané té njoftimit me shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e
periudhés sé ekzekutimit sic mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe
retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve gé ai nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas
kontratés nése realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e
shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi dhénie té
kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin té deklaruara
ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet,
shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé
ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund té pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do té marr té gjitha masat e
arsyeshme pér t& ménjanuar paaftésiné e njé pale té tillé qé té pérmbush detyrimet e
saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose
ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij
me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk
do té jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér té kryer
obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur
e cila mund té ndikojé né realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén
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tietér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin
qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i
Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe té angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme
alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore té mos e
pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té zbatojé mjete té tilla alternative
pérve¢ nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé&, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém té
paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues gé kérkon nga ai té evitojé ndonjé
neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe té
cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave
administrative té dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga
Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke
u administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar
aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose
&shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e
paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje qé ka té b&jé me sjelljen
profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka fuqginé e res judicata,

(f) Ofruesi i Shérbimeve é&shté shpallur fajtor pér sjellie t& réndé té keqe jo
profesionale té déshmuar me ¢farédo mijeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti
kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi gé ka forcén e res judicata
pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) té gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor,
natyrén ose kontrollin e Ofruesit t& Shérbimeve, pérve¢ nése kéto modifikime
regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore gé i pengon realizimit té kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose
nése personi gé e jep garanciné apo sigurimin mé té hershém té kérkuar né
kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera té
Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti
kontraktues, pas késaj mund té& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé té treté
né emér té Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit té ndérprerjes sé kontratés, do ta
udhézojé Ofruesin e Shérbimeve qé té ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta
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pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i
zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté e mundur dhe
né prani t& Ofruesit t& Shérbimeve ose té pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre
thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe
njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave qé i ka
borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Ofruesin e
Shérbimeve derisa té jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té
keté té drejté té marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér té siguruar
ofruesin e shérbimeve ose do té& paguajé shumén gé duhet t'i paguhet Ofruesit té
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté té drejté té marré nga
Ofruesi i Shérbimeve humbjet gé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité
paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin ti paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen né
ndonjé certifikaté té léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té
pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté i paafté té kryej njé
pjesé materiale t& Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté
(60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér
sipas kontratés sé& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve.

10.3 N& rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti
kontraktues do ta paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém gé mund t'i
jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té€ Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do té kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet
dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t& mira profesionale. '

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep
autoriteti kontraktues. Nése Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri
administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér
shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ
nuk do té& pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi | Shérbimeve duhét t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe
rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, té
aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra
lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e
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nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit té kontratés, ai nuk do té publikojé ose shpalosé
asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve éshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, té
gjithé personat e tillé do té jené bashkérisht dhe vazhdimisht té obliguar t'i plotésojné
kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi gé té veproj né emér té tij pér
qéllime té késaj kontrate do té keté autoritetin qé té lidh konsorciumin. Pérbérja e grupit
nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésoj personelin kyc té identifikuar né tender e tij
pér té kryer funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit,
dhe né bazé té kérkesés me shkrim dhe té arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té
kérkojé pér njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit éshté i paefektshém ose
nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do té miratojé ¢do
zévendésim té propozuar té personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése
dhe aftésité jané thelbsisht t& barabarta ose mé té miré se ato té identifikuara.

Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit t&¢ shérbimeve menjéheré ndonjé
informacion dhelose dokumentacion né dispozicion té tij, g€ mund té jené relevante pér
zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla do t'i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund
té periudhés sé zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunoj sa mé shumé gé éshté e mundur me
Ofruesin e Shérbimeve pér t'i siguruar informacione qé ky i fundit mund t'i kérkoj né
ményré té arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projektit’, i cekur né KVK, i cili
do té jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe
pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né
normén ditore té cekur né KVK pér ¢do dité gé Data e Pérfundimit &shté me voné se
Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet té tejkaloj
shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara
nga pagesat pér shkak t& Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa e démeve té likuiduara nuk
do té ndikoj né detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit éshté zgjatur pasi qé jané paguar démet e likuiduara,
Autoriteti kontraktues do t& pérmirésojé ¢do pagesé té tepért té démeve té likuiduara
nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e ardhshme té pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té& kontratés, furnizoj
Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma
e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbijeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit té ploté
dhe té duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do té vazhdoj t& jeté valide 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé
Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té
kontratés. |
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Neni 15 Sigurimi qé do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do té marr dhe do té ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét
t& marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé té kushteve té miratuara nga
Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér mbulim, si¢ do té specifikohet né
KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér
Autoritetin Kontraktues qé sigurimi i tillé &éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e
tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do té béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'i behet
Ofruesit t& Shérbimeve sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l1&éshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
té béhen né llogaring bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj
kontrate qé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. | njéjti formular, qé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné
bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data
né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti
pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit.
Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e
Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk mund té plotésohet sepse shuma nuk do té
paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi qé shpenzimi mund té mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund té
béhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim té kontrollimeve tjera. Ofruesi i
Shérbimeve do té japé sgarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né té cilén éshté regjistruar
kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.5 Pasi gé té keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve
mundet qé&, brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé
t& vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén
e paré té muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé té vonuar do té zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés sé
afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e
Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin
16.3 do t'i japin té drejté Ofruesit t& Shérbimeve qé ose t& mos e realizojé kontratén,
ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do
té jené si né KVK. Autoriteti kontraktues do té kontrollojé punén e ofruesit té shérbimeve
dhe té njoftojé até pér ¢do defekt qé éshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do té& ndikojé né
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pérgjegjésité e ofruesit té& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund té udhézojé ofruesit
e shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe té zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese e
defekteve éshté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do té njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para
pérfundimit té kontratés. Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa
Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet té
pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues.

18.3 Né&se ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar
né njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vierésojé koston e
korrigjimit té& defektit, ofruesi i shérbimeve do té paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé
dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet si¢c pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta
me kontraté si¢ éshté cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté
pér kéto kompensime:

a) démet; dhelose
b) ndérprerjen e kontratés.

19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té
jené:

a) Déme té pérgjithshme; ose

b) Déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave té
parapara né kété nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen
Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjné té gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha
mosmarréveshjet g&¢ mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé
mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre
né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do té& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15
ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té
jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore
déshton ose nése pala déshton té& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té
dyja palét do té jené té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes
s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té
merren vesh té pérpigen té pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése
nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit té procedurés sé paijtimit, secila
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palé do té keté té drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes
sé& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés
migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues,
zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete
pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga
Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se avokateve
dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana
e ofruesit t& shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit
te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga
ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér té Autoritetit Kontraktues apo
pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me
kryerjen e shérbimeve shkel té drejtat e pronésisé intelektuale t&€ asaj pale té treté.

PJESAIIl E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt,
dispozitat kétu do té& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme

té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi
nenit

Nr.
Nenit
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Ligji [
zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha géshtjet qé
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.

2.2

Gjuha e pérdorur do té jeté Shqipe

Fillimi dhe
Pérfundimi i
shérbimeve

6.1

Data e Fillimit t& Shérbimeve &shté&: 60 dité pas nénshkrimit te kontratés
dhe pérfundon pas 74 muajve. Kontraktuesi mundet te filloj me
implementim te kontrates kur do qe éshté i gatshem por jo me voné se
60 dité pas nénshkrimit te kontratés.

Dérgesal/sherbimet:

Dorézimi/sherbimet do té béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés
té Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).

Programi

8.1

Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné
Planin e Menaxhimit t& kontratés konform Nenit 81 té Ligjit Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092,
brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.

Siguria e
ekzekutimit

14.1

Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit éshté 10% té vierés se kontratés me
afat validiteti prej 75 muajsh, nga data e nénshkrimit te kontratés. Shuma
e sigurisé se ekzekutimit éshté: 11,800.00 € (Njémbédhjetémijé e
Tetéqind euro ).

Parimet e
pérgjithshme
té pagesés

16.1

Pagesat do t& b&hen 15 dité pas pérfundimit te muajit paraprak

Pagesa do t& bé&het nga ana e secilit Autoritetit Kontraktues i identifikuar
ne baze te UA 06/2016 pér shérbime te fotokopjimit,printimit dhe
skanimit vetém né bazé té shumés sé vlerés sé njé Urdhér Blerje te
vlefshme té |éshuar nga cilido autoritetet kontraktues i specifikuar ne
baze te UA 06/2016.

Kérkesat pér pagese do té béhet vetém pér Shfrytézimi i fotokopjeve me
gira né baza mujore (ex post) sipas konsumit aktual dhe I&shimit te
faturave. :

Brenda 10 (dhjeté) dit& pune pas pérfundimit t& ¢do muaji, Furnizuesi
duhet té dorézoj tek secili AK i specifikuar e baze te UA 06/2016 njé
faturé origjinale dhe njé kopje pér fotokopje/printer té cilat jané
shpérndaré dhe /ose dorézuar gjaté muajit té tillé. Té gjitha faturat e
dorézuara duhet té deklarohen né Euro.

Cdo faturé duhet té pérmbajé té paktén informacionin e nevojshem.

Kontrolli [
kualitetit

17.1

AK ge jané shfrytézuese te késaj kontrate bajné pranimin e cekur sipas
specifikimit teknik

Zgjidhja
migésore: e

20.2

Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te
Prokurimit.
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mosmarréve
shjes

Cdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund te lindin gjate
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se eshte e mundur te zgjidhet ne
menyre migesore, né mes té zyrtareve pérgjegjes té Autoriteteve
Kontraktuese gé shfrytezojné kontraten dhe personat pergjegjes te
Furnizuesit me mallra ose shérbime.Nése déshtojné zgjidhet migésore té
dy palét i drejtohen AQP-sé& si nénshkrues i kontratés pér zgjidhjen e
kontestit.

Zgjidhja e
mosmarréve
shjes me
procedure
gjygésore

211

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té€ lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet ne gjykatén kompetente né
pajtim me ligjin né Kosové.

Shfrytezimi i fotokopjeve dhe printeréve me qera-Niveli lokal Lot V
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LISTA E CMIMEVE LOT 5

Pershkrimi: Sherbimi
Pay per Print per AK ne
aneksin 7 te DT. Njésia matése , e

Nr. Shfrytzimi i fotokopieve fage e Sasia e Cmimi pér njési Totali me tvsh €
dhe printerve me qira pér | o intuar/kopjuar perafert me tysh'€
fotokopjim, printim dhe
skanim

. | Print/Copy A4 1 fage 20,000,000 £0.0053 € H18,000.5000

Totali me gjithé TVSH € 118,000.0000

Verejtje/Sqarim:

lu duhet té plotésoni dhe té dorézoni gmimet vetém pasi keni lexuar dhe kuptuar si dhe pranoni gé mund
té pérmbushni té gjitha kérkesat e dhéna né Aneks 1 Kushtet e Referimit dhe Specifikacionet teknike té
detyrueshme. Né gmimet njési duhet t& pérfshini té gjitha shpenzimet si transportin i pajisjeve dhe stafit
tuaj, shpenzimet tjera transite/anésore dhe té gjitha pjeséve rezervé pérfshiré toneréve/cartridge,
softuer... etj, si dhe koston pér secilin shérbim té ofruar: printim, fotokopjim apo skanim.

Ne Cmim do té llogariten sherbimet e fotokopjimit kolor ku per nje fage kolor gjaté kalkulimit do te
llogaritet si katér fage bardh e zi per printim A4 (1xAdColor = 4xA4B&W). Ndersa printimin e A3 aparatet
e llogarisin si dy fage A4. 1xA3B&W = 2xA4B&W

AK shfrytézuese té kesaj kontrate posedojné fotokopije té cilat kané mundési te integrohen ne sistem me
kartela te rrjetit dhe kontraktuesit do ti marrin ne shfrytgzim ato dhe mungesen do ta kompensojné me
sjelljen e aparateve te veta. Aparatet ge jané dispozicion té AK do te mirémbahen nga kontraktuesi me te
gjitha shpenzimet e llagaritura ne ¢gmimin e ofertuar per faqe si ne rastin e aparatit te kontraktuesit pa
ndonje ndryshim te ¢mimit te ofertuar. Aparatet ge posedohen nga AK ne aneksin 7 jané rreth 30 % té
sasisé se nevojshme per kryrejn e ketyre sherbimeve por kjo varion nga institucioni ne institucion dhe
mbetet ge kontraktuesit te shtojné aparatet sipas nevojave te AK pavarsisht se sa &shté numri | tyre. Ne
perfundim té kontrates kontraktuesit do te dorzojné ne gjendje te rregullt te punés kéto aparate te AK.
Keto aparate do té dorzohen/pranohen nga nje komision | AK dhe Kontraktuesit me process verbal me
shkrim.

Sasia indikative &shté perafersisht e saktg, sido qoft& kontraktori do t€ kryej sherbime deri ne perfundimin
e kontrates ne kohézgjatje te lartcekur dhe ato sherbime faturohen ne pajtim me permbajtjen e kesaj DT.
Sasia éshté sasi e pérafért e parashikuar gjaté 6 vjet apo 72 muajve sa do té€ jeté kohézgjatja e
kontratés AK.

Cmimi per fotokopjim/printim te letres/faqes lejohet te shenohet me maksimum kater (4) numra pas
preses dhjetore.

IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMRIL OE:

ART HOUSE sHPig

EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT
TE OE:

BLIN ZEQHQI/////

NENSHKRIMI:
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ANEKS 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Operatori ekonomik duhet t& déshmojé specifikimin teknik t& detyrueshém si mé poshté pér
secilén prej kategorive té kérkuara Specifikimet teknike té detyrueshme

Pershkrimi

Printer bardhe e zi prej 1-10 perdorues

Karakteristikat

Printer A4

Shpejtesia e Printimit:

prej 45 - 50 ppm

Kapaciteti mujor | printimit:

100,000 per muaj

Memorja:

512MB

Procesori:

300 MHz

Rezolucioni | Printimit:

1,200 x 600 dpi

Koha e printimit te fages se pare:

4 deri ne 8 sekonda

Kapaciteti | fleteve hyrese:

500 flete - standard

Printimi/Kopjimi ne te dy anet:

Standard

10/100/1000Base-T Ethernet, High Speed USB 2.0

Konekcioni:
Pershkrimi Printer me ngjyra prej 1-15 perdorues ]
Karakteristikat Printer A4
Shpejtesia e Printimit: prej 30 - 40 ppm
Kapaciteti mujor | printimit; 75,000
Memorja: 256MB
Procesori: 500MHz

Rezolucioni | Printimit:

1200 x 1200 dpi

Koha e printimit te faqes se pare;

10 deri ne 15 sekonda bardh e zi dhe me ngjyra

Kapaciteti | fleteve hyrese:

550 flete

Printimi/Kopjimi ne te dy anet:

Standard

Konekcioni: 10/100/1000Base-T Ethernet, High Speed USB 2.0
Pershkrimi Printer Multifunksional bradh e zi prej 1-30 perdorues
Karakteristikat Printim, kopjim, skanim, faks - A4

Shpejtesia e Printimit:

prej 45 - 55 ppm

Kapaciteti mujor | printimit:

100,000 deri 150,000 per muaj

Memorja: 1GB

Procesori: 533 MHz

Hard Disk: 120 GB
Rezolucioni | Printimit: 1200 x 600 dpi

Koha e printimit te fages se pare:

4 deri ne 10 Sekonda

Kapaciteti | fleteve hyrese:

550 flete - standard

Printimi/Kopjimi ne te dy anet e fletes:

Standard

Konekcioni:

10/100/1000Base-T Ethernet, High Speed USB 2.0

Email Address Book,Scan to Computer, Color Scan,

Karakteristikat e Skanimit: PDF, Jpeg
Shpejtesia e Skanimit: min 30 ppm
Karakteristikat e Fax'it: Fax to Fax, Email, Address Book , Receive Fax
Mundesia e staplimit te dokumenteve: Standard
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Pershkrimi

Printer Multifunksional me ngjyre prej 1-15 perdorues

Karakteristikat

Printim, kopjim, skanim, faks - A4

Shpejtesia e Printimit:

prej 35 - 40 ppm A4

Kapaciteti mujor | printimit:

100,000 per muaj

Memorja: 2GB
Procesori: 1Ghz
Hard Disk: 250 GB HDD

Rezolucioni | Printimit;

1200 x 600 dpi

Koha e printimit te fages se pare:

5 deri ne 15 sekonda

Kapaciteti | fleteve hyrese:

550 flete - standard

Printimi/Kopjimi ne te dy anet e fletes:

Standard

Konekcioni:

10/100/1000Base-T Ethernet, High Speed USB 2.0

Karakteristikat e Skanimit:

Email Address Book,Scan to Computer, Color Scan,
PDF, Jpeg

Shpejtesia e Skanimit:

min 30 opm

Karakteristikat e Fax'it;

Fax to Fax, Email, Address Book , Receive Fax

Pershkrimi

Fotokopje bardhe e zi prej 1-50 perdorues B

Karakteristikat

Printim, kopjim, skanim, faks - A4/A3

Shpejtesia e Printimit:

prej 30 - 35 ppm A4

Kapaciteti mujor | printimit:

90,000 printime ne muaj

Memorja: 1GB
Procesori: 400 Mhz
Hard Disk: 160 GB

Rezolucioni | Printimit:

1200 x 1200 dpi

Koha e printimit te fages se pare:

10 deri ne 15 sekonda

Kapaciteti | fleteve hyrese:

2 sirtare te letres me nga 500 flete; kapaciteti | fleteve
hyrese per kopjim (Document Feeder): minimum 100 fleta

Printimi/Kopjimi ne te dy anet e fletes:

Standard

Konekcioni:

10/100/1000Base-T Ethernet, High Speed USB 2.0

Karakteristikat e Skanimit:

Usb, Pc, Email, Network, pdf, jpeg

Shpejtesia e Skanimit:

minumum 50 ppm

Karakteristikat e Faks'it:

Standard

Pershkrimi

Fotokopje bardhe e zi prej 50-100 perdorues

Karakteristikat

Printim, kopjim, skanim, faks - A4/A3

Shpejtesia e Printimit:

prej 55 - 65 ppm A4

Kapaciteti mujor | printimit:

200,000 printime ne muaj

Memorja: 1.5 GB
Procesori: 1GHz
Hard Disk: 250 GB

Rezolucioni | Printimit:

1200 x 1200 dpi

Koha e printimit te fages se pare:

3 deri ne 8 sekonda

Kapaciteti | fleteve hyrese:

2 sirtare te letres me nga 500 flete; kapaciteti | fleteve
hyrese per kopjim (Document Feeder): minumum 150
flets

Printimi/Kopjimi ne te dy anet e fletes:

Standard

Konekcioni:

10/100/1000Base-T Ethernet, High Speed USB 2.0

Karakteristikat e Skanimit:

Usb, Pc, Email, Network, pdf, jpeg

Shpejtesia e Skanimit:

minimum 80 ppm

Karakteristikat e Faks'it:

Standard

Aneksi

1 Fotokopje me ngjyra prej 10-100 perdorues
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Karakteristikat

Printim, kopjim, skanim, faks - A4/A3

Shpeijtesia e Printimit:

prej 20- 25 ppm A4

Kapaciteti mujor | printimit:

30,000 printime ne muaj

Memorja: 1GB

Procesori: 512 mhz

Hard Disk: 250 GB
Rezolucioni | Printimit: 1200 x 600 dpi

Koha e printimit te fages se pare:

5 deri ne 10 sekonda bardh e zi dhe me ngjyra

Kapaciteti | fleteve hyrese:

2 sirtare te letres me nga 500 flete; kapaciteti | fleteve
hyrese per kopjim (Document Feeder) minumum 100
flete

Printimi/Kopjimi ne te dy anet e fletes:

Standard

Konekcioni: 10/100/1000Base-T Ethernet, High Speed USB 2.0
Karakteristikat e Skanimit: Usb, Pc, Email, Network, pdf, jpeg
Shpejtesia e Skanimit: minimum 50 ppm
Karakteristikat e Faks'it: Standard
Pershkrimi Fotokopje me ngjyra prej 100-200 perdorues B
Karakteristikat Printim, kopjim, skanim, faks - A4/A3

Shpejtesia e Printimit:

prej 50 - 60 ppm

Kapaciteti mujor | printimit:

200,000 printime ne muaj

Memorja: 2GB
Procesori: 800 MHz
Hard Disk: 250 GB

Rezolucioni | Printimit:

1200 x 1200 dpi

Koha e printimit te fages se pare:

4 deri ne 8 sekonda bardh e zi dhe me ngjyra

Kapaciteti | fleteve hyrese:

2 sirtare te letres me nga 500 flete; kapaciteti | fleteve
hyrese per kopjim minimum 100 flete

Printimi/Kopjimi ne te dy anet e fletes:

Standard

Konekcioni:

10/100/1000Base-T Ethernet, High Speed USB 2.0

Karakteristikat e Skanimit:

Usb, Pc, Email, Network, pdf, jpeg

Shpejtesia e Skanimit:

minimum 80 ppm

Karakteristikat e Faks'it:

Standard

1.

Karakteristikat e lartcekura jané karakteristika minimale (€ cilat duhet t&

ofrohen.

2,

L

4.

Pajisjet ¢ ofruara nga OE duhet ti zévendésojné pajisjet aktuale qe jané ne
pérdorim te institucioneve né baze te njé studimi t& fizibilitetit q¢ kompania obligohet t&
kryej para se ti instaloje dhe konfiguroj kéto paisje né institucione.

Operatori ekonomik duhet te ofrojé pajisje me shpejtési t& printimit mbi 60
fage pér minuté vetém nése kérkohet specifikisht nga AK dhe n& marréveshje t& ploté
me AK.

Operatori ekonomik duhet te paraqesin gertifikaté zyrtare € prejardhjes né
momentin e pranimit t& pajisjeve dhe materialeve harxhuese (toner, drum). Nése ky
obligim nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojé né anulim &€ kontratés me autoritetin kontraktues.
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1.  Specifikimet teknike te Softuerit menaxhues dhe kontrollues
pér Printim, Fotokopjim dhe Skanim

Solucioni softuerik duhet te kontrolloje qasjen né& printera, fotokopje, skanera dhe ne
pajisje multifunksionale, duhet qe te menaxhoje alokimin ¢ kostove me gellim te
raportimit si dhe pér qéllime te buxhetimit.

Softueri menaxhues duhet qe te mundésojé njé ambient te sigurte te printimit dhe te
dokumentimit ne ményré qe t'iu ndihmoje institucioneve qé ta kontrollojné shfrytézimin
¢ pajisjeve si dhe shpenzimet e printimit, fotokopjimit dhe skanimit.

Parametrat e sigurisé

o Te gjitha pajisjet duhet te jene te shfryt€zueshme vetém népérmjet qasjes me karte
ne pajisje pér t& gjitha funksionet e printimit, fotokopjimit dhe skanimit.

o Te gjitha pajisjet duhet te pajisen me lexues kartash qe t& mundésojné leximin e
kartave pér autorizim

o Aktualisht institucionet pérdorin karta pér hapjen e dyerve te ndértesave dhe kartat
mund te jene te llojit te ndryshém andaj operatoret ekonomik duhet te ofrojné
lexues te kartelave ge jané kompatibil me te gjitha kartat ekzistuese qe jané ne
shfrytézim nga personeli.

o Vetém pas autorizimit me karte ne pajisje, shfrytézuesit mund te shohin dhe
kontrollojné dokumentet dhe aktivitetet tjera ne lexuesit kartelave dhe mund te
marrin dokumentin e printuar, fotokopjuar si dhe mund te pérdorin funksionin e
skanimit

o Shftytézuesit mund te japin urdhér pér printim pér dokumentet ¢ tyre te ndryshém
dhe kéto urdhra te printimit do te qéndrojné ne server deri sa shfrytézuesit t&
autorizohen me karte ne pajisje.

o Shfrytézuesit duhet te autorizohen né pajisje pér t& fotokopjuar apo skanuar né
ményré qé ¢do aktivitet te regjistrohet n€ llogariné e personit adekuat né€ server
ku &shté i instaluar softueri menaxhues pér printim ku pastaj se bashku me
aktivetet e printimit do t& mund te gjenerohet raporti pér te gjitha aktivitetet e
kryera nga ai/ajo person adekuat si dhe mund te gjenerohet raport pér te gjitha
aktivitet ¢ njé apo me shume pajisjeve te caktuara.

o  Autorizimi me karte né pajisje duhet te mundésoje auditimin dhe kontrollin ¢
personit qe i kryen funksionet e printimit, kopjimit dhe skanimit ne pajisje si dhe
ne cilén pajisje po kryhen kéto funksione nga ai/ajo.

o Lexuesit e kartelave duhet qe te jene kompatibil pér pajisjet ekzistuese te cilat
giinden ne lokacionet ¢ AK te cilat pajisje ¢ kane si mundési menaxhimin dhe
kontrollimin e tyre nga serveri dhe (pajisjet ekzistuese te cilat e kane mundésiné e
instalimit te lexuesit te kartelave dhe monitorimit nga serveri kryesore) si dhe pér
pajisjet e reja te oftuara nga OE.

Integrimi i softuerit menaxhues (é printimit né serveret dhe ne infrastrukturén
ekzistuese

o Ne institucionet e Republikés se Kosovés gjinden pothuajse te gjitha markat e
pajisjeve si: HP, Canon, Dell, Konica Minolta, Ricoh, Xerox, Samsung, Lexmark,
Kyocera, etj. dhe shume lloje/modele te ndryshme te pajisjeve te kétyre markave
prandaj solucioni qe propozohet nga OE duhet te jete kompatibil me te gjitha
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llojet/modelet e pajisjeve pér printim, skanim, fotokopjim ne ményre qe te jete njé
solucion i vetém softuerik i centralizuar pér menaxhimin e printimit, fotokopjimit
dhe skanimit ne Qendrén Shtetérore t& t& Dhénave (QSHDH), prej ku dhe do te
kontrollohen dhe monitorohen te gjitha pajisjet dhe shfrytézuesit e institucioneve t&
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés sa i pérket aktiviteteve pér printim, fotokopjim
dhe skanim.

Softueri menaxhues i printimit duhet te pérkrahé platformén Microsoft Windows
sepse Qeveria e Republikés se Kosovés pérdoré platformén Microsoft né pothuajse
te gjithé kompjuterét dhe serverét né t& gjitha institucionet.

Softueri menaxhues duhet te integrohet me Active Directory ekzistues ne
institucionet e AK.

Softueri menaxhues duhet te suportoje databazat Oracle dhe SQL

Softueri duhet te keté mundésiné e integrimit me terminal serverét apo aplikacionet
te cilat disa prej institucioneve mund te i kené pér pérdorim te brendshém.

Softueri duhet te ket& kapacitet te monitoroje, kontrolloje dhe menaxhoje numrin e
nevojshém te institucioneve si shfrytézues te késaj kontrate (LOT-i).

Softueri duhet te instalohet ne Qendren Shteterore te te Dhenave se Republikes se
Kosoves apo né institucionet q& kane infrastrukture t€ ndare nga QSHDH-ja, ku pér
kété qéllim do te krijohen njé ose disa server virtual me resurse te mjaftueshme qe
do ti nevojitet softuerit pér funksionim,

Softueri duhet te keté mundésing e menaxhimit te serveréve te ndryshém né bazg t&
serveréve qe institucionet ¢ Republikes s&€ Kosoves momentalisht i kane ne
dispozicion.

OE duhet ge te trajnoj ekipin e AK pér administrim te softuerit i cili do te jete 1
instaluar né infrastrukturen ¢ AK, si dhe duhet te ofroj udhezues/manuale per
perdorim.

OE nuk mund te keté qasje ne server apo softuer nga jashté ne asnjé ményré te
vetme dhe ¢do aktivitet qe do t€ kryhet, duhet te kryhet brenda lokacionet € do te
jete i caktuar pér administrim dhe menaxhim te softuerit menaxhues.

Te gjitha aktivitetet € pajisjeve dhe shfryt€zueseve duhet té menaxhohen,
kontrollohen dhe monitorohen nga QSHDH apo Institucioni ku do te jete i instaluar
softueri menaxhues pér printim. Instalimi i moduleve shtese mund te lejohet vetém
ne rastet kur Institucionet e ckatuara mund te keté shume lokacione (PSH Komuna
e Prishtines) atéheré nése operatori ekonomik dhe softueri i ofruar e ofrojné
mundésiné e instalimit te ndonjé modulit shtese te softuerit baze ne k&t¢ komuné i
cili éshté pjesé e softuerit baze dhe i cili modul do te mund ti ndihmoj softuerit qe
aktivitet te kryhen me shpejte ne kété institucion dhe/ose komuné te caktuar! OE
duhet te specifikoje ne ofertén e tyre arkitekturén e softuerit pér menaxhimin e te
gjitha institucioneve dhe se duhet te ceket se ményra e arkitekturés (e centralizuar
ne njé modul te vetém apo e decentralizuar ne disa module dytésore te cilat
komunikojné me softuerin baze i cili do te instalohet ne QSHDH apo Institucionin
qé ka infrastrukture t& ndare).

Pas instalimit dhe konfigurimit te softuerit, OE duhet te dokumentoje tek personat
pérgjegjés te AK te gjithé procesin e instalimit dhe konfigurimit te softuerit si dhe
arkitekturén e instaluar te softuerit dhe menaxhimit te pajisjeve ne forme te shkruar
tekstuale dhe ne forme grafike me diagrame te ndryshme te arkitekturés se punés se
softuerit pér institucionet e pérfshira ne projektin ne fjale, gjithashtu keto duhet t&
ceken edhe né PMN.
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o Softueri duhet te ofroje instalimin e shpejte te drajverit te pajisjeve me metodén
“one step installation” ne ményré qe gjate integrimit te mos afektohen pérdoruesit
dhe/apo institucionet.

o Softueri duhet te ofroje mundésing e krijimit te llogarive te personave pérgjegjés
pér secilin institucion. Personat pérgjegjés pér menaxhimin e pajisjeve,
pérdoruesve, kartelave, raporteve etj., duhen te kené qasje vetém pér institucionin
te cilin e menaxhojné dhe té i kené t& ndara pérgjegjésité sipas kérkesave t&€ AK.

o OF duhet te ofroje solucion ne baze te 3 opsioneve te paraqitura né grafiken dhe
sipas specifikacioneve te paragitura me poshté:

f-—mkiteilura e Solucionit per Menaxhimin e Printimit:

r‘ rndra e Shernime 2 Dhenay
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Qendra Shtetérore e te Dhénave (QSHDH):

o Pérfshingé minimum dy serverg. Te dy serverét pérdoren pér redundance.

o Te dy serverét (master dhe slave) duhet lidhur ne SQL serveré t& ndryshém pér &
siguruar redundancen.

o Konekcioni né domain controller b&het online tek server slave ndérsa te dhénat pér
pérdoruesit jané te kopjuara (replikuara) ne mes te Slave serverit dhe Master serverit.

1. TInstitucioni — Infrastruktura A: Institucionet me shume printime (mbi
600,000 printime ne muaj).

Dy servere duhet instaluar lokalisht., T& g]tthe urdhrat pér printim duhet ruajtur lokalisht.
Serverét lokal te instaluar né institucion i dérgojné vetém t& dhénat statistikore tek
Serveri Slave né Qendrén Shtetérore té t&€ Dhénave (QSHDH), ndérsa t€ gjitha aktivitetet
tjera jané te menaxhuara lokalisht pérmes serveréve ne institucion, ndérsa kéta serveré
béjné autorizimin e pérdoruesve lokal. Njékohésisht duhet t& mundésohet printimi direkt
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né IP te printerit/fotokopjes ndérsa i t&ré procesi duhet t& monitorohet nga softueri
menaxhues.

2. TInstitucioni — Infrastruktura B: Institucionet me printime mesatare
(300,000 deri ne 600,000 printime ne muaj).

Njé server &shté i instaluar lokalisht. T¢ gjith& urdhrat pér printim jané t&€ ruajtur
lokalisht. Serveri lokal i instaluar né institucion i dérgon vetém t&é dhénat statistikore te
printimit/kopjimit/skanimit/faksimit, ndérsa sa i pérket autorizimeve ne pajisje, ato
béhen pérmes serverit lokal apo edhe serverit kryesor Slave te vendosur ne QSHDH
varésisht prej konfigurimit. Njékohésisht duhet t& mundésohet printimi direkt né IP te
printerit/fotokopjes ndérsa i téré procesi duhet t& monitorohet nga softueri menaxhues.

3. Institucioni — Infrastruktura C: Institucionet me pak printime (deri ne
300,000 printime ne muaj).

Nuk ka te instaluar server lokal. Te gjithé urdhrat pér printim dérgohen tek serveri
kryesore Slave si dhe t& gjitha autorizimet njékohésisht menaxhohen prej kétij serveri.
Asgjé nuk ka t& ruajtur lokalisht te gjitha aktivitetet menaxhohen pérmes serverit
kryesore Slave te vendosur ne QSHDH. Njékohésisht duhet t& mundésohet printimi
direkt né IP te printerit/fotokopjes ndérsa i téré procesi duhet t& monitorohet nga softueri
menaxhues.

Procesi i printimit:

e Meényra e printimit duhet te jete e centralizuar dhe g¢do printim duhet te shkoj
népérmjet softuerit i cili duhet te instalohet ne QSHDH ose AK-sé qe ka
infrastrukture t& ndare dhe assesi nuk mund te keté printime direkte nga kompjuteri
ne pajisjet e printimit (USB apo ndonjé ményre tjetér e printimit) ne infrastrukturén
e institucioneve te cilat do te jene te pérfshira ne projekt ne ményre qe ¢do printim
te jete i kontrolluar, monitoruar dhe llogaritur kostoja e ¢gdo printimit nga ¢do person
i perfshire ne kete projekt.

o Operatori ekonomik duhet te ofroje solucion qe mbéshtete edhe printimin direkt ne
printer pér institucionet te cilat kane kérkesa te tilla, ndérsa te gjitha aktivitetet e
pérdoruesit dhe pajisjes (printim/kopje/skanim) duhet t& monitorohen nga softueri
menaxhues. Kjo mundési duhet t& ofrohet pér t& gjitha institucionet ku
kérkohet printimi direkt

e Vetém pasi q& shirytézuesit t& autorizohen né pajisje népérmjet lexuesit te kartés,
pajisja do te fillojé procesin e printimit te dokumentit te caktuar.

o Asnjé pérmbajtje e dokumenteve te printuara/skanuara nuk duhet te ruhet ne hard
disqe apo memorje te paisjeve pér printim/skanim pasi qe ky veprim te kryhet nga
pajisja.

o Cdo dokument ge duhet printuar duhet te jete i enkriptuar, enkriptimi duhet te filloj
prej momentit kur jepet urdhri pér printim nga kompjuteri deri ne momentin qe
dokumenti éshté i printuar

o Asnjé informate mbi pérmbajtjen e dokumenteve te printuara (pérveg titullit dhe
llojit te dokumentit — word, pdf, excel, etj) nuk mund t& ruhet diku tjetér.
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o OE duhet te ofroje mundésiné e limitimit te numrin te printimeve (bardh e zi apo me
ngjyra) pér shfrytézuesit e veganté pér te cilét AK do te mund te kérkojé limitimin e
numrit te printimeve. Né momentin e tejkalimit t¢ kétyre limiteve, softueri duhet t&
mundésoje refuzimin e printimeve pér shfrytézuesin.

Procesi i skanimit:

e Para se fillohet njé aktivitet i skanimit secili shfrytézues duhet t& authentikohet me
karte ne pajisjen adekuate pér skanim (pajisje multifunksionale print/copy/scan)

o Pérmes sistemit te autorizimit te pérdoruesit né pajisje, softueri menaxhues duhet (&
ofroje mundésing e skanimit vetém né e-mail adresén e personit té autorizuar, dhe
ne kété ményre skanimet béhen vetém tek e-mail i personit te autorizuar ne ményre
qe te mos mundésohet te dérgohen skanimet direkt nga pajisja e skanimit apo pajisja
multifunksionale tek ndonjé adrese jashté institucioneve te Qeverise se Republikes
se Kosoves duke e mbrojtur késhtu siguring e informacionit te Qeverise se
Republikes se Kosoves.

o Informatat e skanimeve duhet te shkojné népérmjet softuerit i cili do te jete i instaluar
né QSHDH ose AK-sé qe ka infrastrukture t€ ndare ne ményre qe ¢do muaj t& mund
te raportohet pér te gjitha aktivitetet e skenimeve t€¢ muajit paraprak nga t& gjithé
shirytézuesit e pajisjeve.

e Asnjé informate mbi pérmbajtjen e dokumenteve te skanuara nuk mund te ruhet diku
tjetér, pérveg lokacionit (shared folder) ku kérkohet nga autoriteti kontraktues ose
dérgim direkt ne e-mail.

o OE duhet te ofroje mundésiné e limitimit te numrin te skenimeve pér shfrytézuesit e
vegante pér te cilét AK do te mund te kérkojé limitimin e numrit te skenimeve. Ne
momentin e tejkalimit te kétyre limiteve, softueri duhet te mundésoje refuzimin e
skenimeve pér shfrytézuesin.

Ne diagramin me poshté éshté i cekur procesi i skanimit qe duhet te ofrohet nga OE:

~——Procesi i Skanimit

2. Print serveri i dergon informatat e skanuara ne
serverin kryesore per qellime te alokimit te
kostove dhe raportimit, dhe ne destinacionin e
caktuar te skanimit.

1. Shfrytezuesi fillon
skanimin

B
P

Destinacioni final i
skanimit

v

Procesi i fotokopjimit:

o Ashtu si edhe printimi dhe skenimi, as fotokopjimi nuk mund te kryhet pa u
autorizuar me kartelé né pajisen adekuate pér fotokopjim (pajisje multifkunksionale
print/copy/scan)
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Tnformatat e fotokopjimeve duhet t& shkojné népérmjet softuerit i cili do te jete i
instaluar ne QSHDH ose AK-sé qe ka infrastrukture & ndare ne ményre qe gdo muaj
t& mund te raportohet pér te gjitha aktivitetet e fotokopjimeve te muajit paraprak nga
te gjithé shirytézuesit e pajisjeve.

Asnjé informate mbi pérmbajtjen e dokumenteve te fotokopjuara nuk mund te ruhet
diku tjetér (sqarime shtese kérkohet nga OE pér kété pjese)

OF duhet te ofroje mundésing e limitimit te numrin te fotokopjimeve pér
shfrytézuesit e veganté pér te cilét AK do te mund te kérkojé limitimin e numrit te
fotokopjimeve. Ne momentin e tejkalimit te kétyre limiteve, softueri duhet te
mundésoje refuzimin e kopjimeve pér shfrytézuesin.

Redudanca

OF duhet te ofroje solucion softuerik i cili duhet te keté redudance totale mbi ndonjé
prishje eventuale te serverit baze ku &sht€ i instaluar softueri baze .

Duke pasur njé Redudance totale softueri nuk mund te ndalet asnjéheré sé
funksionuari duke e ditur qé i gjithé procesi i printimit, skanimit dhe fotokopjimit
duhet te shkoje népérmjet serverit kryesor, per kete arsye duhet ge serveri kryesore
te jete Fileover Cluster.

Komunikimi ne mes te kétyre serveréve duhet te jeté i enkriptuar.

Menaxhimi i pajisjeve:

Softueri Menaxhues duhet t& mundésojé monitorimin e pajisjes pér prishjet aktuale
dhe te mundshme, te planifikuara,

Softueri Menaxhues pérmes njé e-maili te krijuar pér dérgimin e notifikimeve (e-
mailave te dérguara nga pajisjet pér intervenim) te cilat dérgohen lokalisht brenda
institucioneve, pérdoré kété e-mail pér te dérguar kéto kérkesa pér intervenim tek
OE pér intervenimin aktual ne terren.

Softueri Menaxhues duhet t& keté mundésiné e raportimit t& problemeve (€ pajisjeve
brenda njé kohe se caktuar (javore, mujore etj.) si dhe te keté€ mundésin€ e raportimit
te pérqindjes (%) se shfrytézimit te pajisjes.

Raportimi:

Softuare duhet te keté mundésing e raportimit ne baze te aktiviteteve pér secilin
pérdorues. Raportimet duhet te jene te detajuara dhe duhet te paragesin: kohen,
aktivitetin, totalin pér kohe te caktuar te ndare pér secilin aktivitet, etj.

Softuare duhet té keté mundésiné e raportimit né bazé t& institucioneve, duke
pérfshiré edhe raportet pér departamentet t& pérfshira né kéto institucione.

Softuare duhet té keté mundésingé e personalizimit t& raportimeve né baze (€
kérkesave té& Institucioneve t& Qeverise se Republikés s€ Kosovés.

Softuare duhet t& keté mundésing e pércaktimit té raporteve automatike t€ dérguara
pérmes e-mail tek personat e paracaktuar pérgjegjés.
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Softuare duhet t& keté mundésing e raportimit pér statusin e pajisjeve (problemeve
dhe kohen e shfrytézimit te saj -UpTime) ne baza kohore.

Softuare duhet te keté mundésiné e krijimit te raporteve te ndryshme sipas kérkesave
t& Institucioneve t& Qeverise sé Republikés s€ Kosovés.

Raportimi duhet te jete ne até¢ ményre qe ne baza kohore (muaj, 3 mujore, etj.) t&
dérgohet ne ményre automatike tek personat pérgjegjés pér secilin institucion, i
detajuar né numrin e printimeve/kopjimeve/skanimeve pér secilin institucion
pérkatés dhe departamenteve te saj. Kéto raporte duhet t& gjenerohen dhe dérgohen
né ményre automatike né datat e caktuara.

Faturimi duhet te behet nga OF i saktésuar sipas kétyre raporteve, pér secilin
institucion. Fatura duhet te pérmbajé ¢mimin sipas kontratés me te gjitha taksat e
Republikés se Kosovés te pérfshira.
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SCARDIAN

0016411

SIGURIME

016411
K.S. SCARDIAN J.8.C
Adresa:

SIGURUESI

9 Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,

Kosovo
SCARDIAN HQ

AGJENTI Adresa:
Rr. Perandori Justinjan Nr. 69
ART HOUSE SHPK

| SIGURUARI Adresa:
SHESHI BILL KLINTON BLL 9/9

NUMRI | BIZNESIT 70273872

NUMRI FISKAL 600231774

QELLIMI | SIGURIMIT Garanci e Kontratés

PERFITUESI AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT
SHFRYTEZIMI | FOTOKOPJEVE DHE

TITULLI | KONTRATES PRINTERVE ME QIRA -NIVELI LOKAL

LOT 5

NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

AQP 18 009 211

TERRITORI | MBULIMIT

Republika e Kosovés

PERIUDHA E SIGURIMIT 2284 dité
SHUMA E SIGURUAR 11800 EURO

_Nga: 26-03-2019 00:00:00
Deri: 26-06-2025 23:59:59
PRIMI | SIGURIMIT 708.00
TVSH 18 % 127.44
PRIMI +TVSH 18% 835.44

DATA E LESHIMIT

2019-03-26 10:04:02

VEREJTJE: NR|BRENDSHEM UA/ 2016 18 6489 211. NR RENDOR | KONT. 02/19 DPQ

Polica e sigurimit t8 Garancive &shté krijuar né bazé 1§ Ligjit Mbi Marrédhénlet e Detyri
giithashtu sipas Rregullave dhe Rregulloreve t& Aprovuara nga Banka Qendore e Repu
plotésuar dhe t8 nénshkruar dhe glarédo dokumenti jetér i bashkang]itur me me policén e sigurimit.

meve Nr.04/L-077, 1& miraluar nga Kuvendi | Republikés sé Kosovés me daté 10.05.2012,
blikés sé& Kosovés.Pjesé pérbérése e késaj police jané Kushlet e pérgjithshme, pyetésori i

KJo policé sigurimi vérteton lidhjen & kontratés, dhe léshohet nga Sigu
pérgjegjés lidhur me saktdsing dhe vértelésing e deklarimeve (& béra prej lij.

rues| nd bazd ta deklarimeve dhe kérkesave té béra ngal Siguruari/pérfagésuesi | (& siguruarit, | cili éshtd

Uné | Siguruari/ pérfaqésuesi | té siguruarit, deklaroj se | kam lexuar me vémendje dhe
dhe pércaktimet e késaj police sigurimi, dhe po nénshkrua] konform vulinelit tim 18 liré, e 1& ploté.

i kam kuptuar kushtet e kontratés s6 slgurimit, deklaroj se pajtohem me lo, si dhe me té dhénat

| SIGURUARI

Calille_

A E
™ %QARMAN
(3 £ 5&? :;] ﬁZ‘MI‘

Y, . \m{
/émrl, mblemri, nénshkrimi) e ’V:?O'é ‘,fa mirl, mbiemri, nénshkrimi)

SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishtiné, Kosové, T.+381 38 777 444, info®scardian.com, www.scardian.com
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3 SIGURIME

Pjesé pérbérése e policés: 016411

Pér: AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT
(n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

Né emér té: ART HOUSE SHPK, SHESHI BILL KLINTON BLL 9/9
(n& vazhdim "tenderuesi")

VEREJTJE: NR | BRENDSHEM UA/ 2016 18 6489 211. NR RENDOR | KONT. 02/19 DPQ

Titulll | aktivitetit té¢ prokurimit: SHFRYTEZIMI | FOTOKOPJEVE DHE PRINTERVE ME QIRA -NIVELI
LOKAL LOT 5
Numrl | prokurimit: AQP 18 009 211

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér & prokurimit t& lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraklues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&
operatorit ekonemik, deri né njé total prej: 11800 EURO (NJEMBEDHJETE MIJE E TETEQIND EURO)
zotohemi t6 Ju paguajmé, g8 me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né t& cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit
nga kushtet né vijim:

(a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontrakiues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fialg; dhe

(b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekulojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pau
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 11800 EURO sig éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesg, sa mé shpejté q& &shté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit".

Emri dhe mbiemri i pérfagdsuesit:
SCARDWrime

Rr, Pera ¥Justinian Nr.3
10000 Prishtiné

Kosové
2019-03-26 10:04:02




